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	Till riksdagen	



Svar på riksdagsfråga 2023/24:80 av Jonathan Svensson (S) Avbrutna arbetsmarknadsutbildningar
Jonathan Svensson har frågat mig vilka åtgärder jag avser att vidta för att se till att berörda elever får ta del av sin arbetsmarknadsutbildning för att komma ut på arbetsmarknaden, och hur jag avser att agera för att undvika att liknande situationer uppstår i framtiden. Frågan ställs mot bakgrund av att Yrkesakademin AB som är en stor leverantör av arbetsmarknadsutbildning till Arbetsförmedlingen är under rekonstruktion, vilket medfört att flera hundra elever varit tvungna att avbryta sin utbildning.
Arbetsförmedlingen är ansvarig myndighet för den arbetsmarknadspolitiska verksamheten och ansvarar därmed också för upphandling av arbetsmarknadsutbildning. Det är förstås olyckligt att en situation som den aktuella drabbar enskilda arbetssökande som är i behov av stöd från Arbetsförmedlingen. Samtidigt är det ofrånkomligt att det på konkurrensutsatta marknader kan ske förändringar som Arbetsförmedlingen varken kan påverka eller förutse. Jag utgår från att myndigheten gör vad den kan för att lösa situationen för berörda individer på ett så bra sätt som möjligt.
[bookmark: _Hlk128043899][bookmark: _Hlk128042273]Arbetsmarknadsutbildningen är ett viktigt komplement till den reguljära utbildningen och ett av många verktyg hos Arbetsförmedlingen för att möta arbetsgivares kompetensförsörjningsbehov. 
Regeringen har gett Arbetsförmedlingen i uppdrag att utveckla och förbättra sitt arbete med arbetsmarknadspolitiska insatser och arbetsgivarkontakter (A2022/01638). En del i detta är att öka antalet deltagare i arbetsmarknadsutbildning. Arbetsförmedlingen har nyligen till regeringen redovisat ett inriktningsdokument för en effektiv arbetsmarknadsutbildning (A2023/00708). Dokumentet, som är internt och har utarbetats på myndighetens eget initiativ, har en bred inriktning och syftar till att bidra till att väsentligt förbättra användningen och resultaten av Arbetsförmedlingens insatser på längre sikt. 
Jag kommer noga att följa Arbetsförmedlingens arbete med arbetsmarknadsutbildningen, liksom med kompetensförsörjningen i bredare perspektiv. 
Stockholm den 11 oktober 2023

Johan Pehrson
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